
1 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

 Centralino0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.gov.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it  Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

 

   ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

 

Prot. n°9853 C/27                                                             Amantea, 07/12/2017                                    

 

 

Alle famiglie, agli alunni ed ai docenti delle classi Prime 
Ai docenti ed al personale addetto ai laboratori 

Ai rappresentanti d’Istituto 
Allo Staff di Presidenza 

Al DSGA ff.f. Dott.re Mariano Longo 
Al sito WEB 

del Polo Scolastico di Amantea 
LORO SEDI 

 
 

Oggetto:  ATTIVITA’ DI ORIENTAMENTO IN ITINERE DELLE CLASSI PRIME DEL POLO 

SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Viste le norme di riferimento; 

- Visto il P.T.O.F., il Patto di corresponsabilità, il PdM, il RAV ed il 

Regolamento d’Istituto; 
- Considerate le particolari condizioni logistiche dell’Istituzione; 
- Considerato il numero di indirizzi instaurati nel Polo; 
- Tenuto conto delle opportunità normative di favorire l’orientamento in 

itinere durante il Primo Biennio; 
- Tenuto conto delle nuove attività previste per le giornate di Orientamento in 

entrata con particolare riferimento alle visite degli alunni degli I.C. viciniori 



2 

 

presso il Polo Scolastico, i quali dovranno essere accolti e guidati da gruppi 

di studenti delle classi  Prime; 
- Considerata la necessità di rioffrire agli studenti delle Prime classi tutte le 

informazioni utili per una migliore conoscenza degli aspetti logistici e 

funzionali dell’Istituzione  
DISPONE 

che gli alunni delle classi Prime guidate dai docenti in orario e dai docenti dello 

Staff di Presidenza disponibili, effettuino una visita guidata di tutti gli spazi con 

particolare riferimento alle aule laboratoriali di questa Istituzione.  

Gli stessi alunni delle classi prime forniranno agli studenti di tutti gli altri 

indirizzi ogni  indicazione utile relativa alle specificità dei diversi curriculi di 

studio affinché tutti abbiano diretta conoscenza dell’Offerta Formativa del Polo.  

Le attività si svolgeranno secondo la seguente calendarizzazione: 

 

GIORNO, ORA E CLASSI IN ATTIVITA’ DI 
ORIENTAMENTO IN ITINERE 

SPAZI VISITATI 

Lunedì 11 Dicembre ore 11/12: 
Classe I A (20) e I D (21) Liceo Scientifico 

LABORATORI INFORMATICI 
LABORATORI CHIMICI 

LABORATORI ODONTOTECNICI 
LABORATORI MECCANICI 

LABORATORI ELETTRONICI 
ALTRE CLASSI PRIME 

DEL’ISTITUTO 

Martedì 12 Dicembre ore 11/12: 
Classe I A (17) ITC  I Bu (23) SCIENZE UMANE 

Giovedì 14 Dicembre ore 11/13: 
 I At (26) e I Bt (25) IPSIA 

Venerdì 15 Dicembre ore 11/13:  
I Ca (25)  LICEO SCIENZE APPLICATE  e I M (26) ITI 

Lunedì 18 Dicembre ore 11/13:  
I Ae (22) e I N (15) ITI 

Martedì 19 Dicembre ore 11/12: 
Classe I A (20) e I D (21) Liceo Scientifico 
(Completano la visita) 
Martedì 9 gennaio ore 11/13: 
Classe I O  

 

I docenti degli orari indicati condurranno gli alunni presso l’ingresso principale 

per procedere alla visita guidata. 

Tutti i  docenti in servizio avranno cura di porre in essere ogni azione utile per 

favorire le attività e  gli incontri formativi. Inoltre, i docenti delle discipline 

laboratoriali di tutti i laboratori dell’Istituzione si attiveranno per l’utilizzo degli 

stessi negli orari indicati per consentire agli studenti degli altri indirizzi di 

conoscerne, coglierne e comprenderne  il funzionamento 



3 

 

I rappresentanti d’Istituto, qualora disponibili negli orari indicati, potranno 

collaborare allo svolgimento delle attività. 

Poiché le attività, così per come strutturate, risulteranno  utili per l’accoglienza 

degli alunni frequentanti gli Istituti Comprensivi viciniori che dovrebbero 

iscriversi per l’a.s. 2018/2019 si  confida nella consueta collaborazione di tutto il 

personale. 

                                    Il Dirigente Scolastico Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


